РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

37-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 37/12

от 28 ноября 2019 года
О внесении изменений в Положение «О размерах и
условиях оплаты труда выборных должностных лиц
органов местного самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных
служащих в органах местного самоуправления городского

округа ЗАТО Свободный»
  На основании Постановления Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1276-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие кадровой политики в системе государственного и муниципального управления Свердловской области и противодействие коррупции в Свердловской области до 2024 года», руководствуясь ст. 22, 44 Устава городского округа,  Дума городского округа
РЕШИЛА:

1.   Внести изменения в Положение «О размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный», утвержденное решением Думы городского округа от 30.01.2014 года

№ 29/19:
1) Статью 8 изложить в следующей редакции:

«Статья 8. Премии по результатам работы

38. Премирование выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления городского округа, производится ежемесячно за фактически отработанное время по результатам работы в размере не более 50% от должностного оклада.
39. Основными показателями для премирования муниципальных служащих являются:

1) своевременное и добросовестное выполнение обязанностей, предусмотренных трудовыми договорами (контрактами) и должностными инструкциями;

2) качественное и своевременное исполнение требований, предусмотренных нормативными правовыми актами федеральных, областных органов государственной власти, муниципальными правовыми актами;

3) качественная и в установленном порядке (сроки) подготовка вопросов, выносимых на аппаратные совещания, проектов правовых актов органов местного самоуправления городского округа, выполнение заданий работодателя и (или) непосредственного руководителя;

4) соблюдение установленных сроков предоставления отчетов, ответов на запросы, ответов на обращения граждан, и другой информации;

5) соблюдение трудовой дисциплины и правил внутреннего трудового распорядка;

6) поддержание уровня квалификации, достаточного для исполнения должностных обязанностей;

7) отсутствие обоснованных претензий структурных подразделений администрации, подведомственных организаций.

40. Не подлежат премированию в полном объеме муниципальные служащие в случае привлечения их к дисциплинарной ответственности до снятия дисциплинарного взыскания.

41. Показатели эффективности работы представляют собой систему показателей премирования муниципальных служащих для каждой категории должностей. Перечень показателей премирования муниципальных служащих представлен в приложениях № 3 - № 7 к настоящему Положению.

Работодатель и (или) непосредственный руководитель направляет в кадровую службу (лицу ответственному за кадровую службу) органа местного самоуправления городского округа до 27 числа расчетного периода (месяца) информацию о выполнении показателей премирования. Если последний день предоставления информации приходится на выходной день, то днем предоставления считается следующий за ним рабочий день.
По результатам представленной информации кадровая служба (лицо ответственное за кадровую службу) органа местного самоуправления городского округа готовит проект распоряжения (приказа) о премировании в срок до 30 числа текущего месяца.
42. Выплата премии Работникам производится за фактически отработанное время в соответствии с личным трудовым вкладом и выплачивается одновременно с иными выплатами, входящими в состав денежного содержания за истекший период.

43. За безупречное и эффективное исполнение обязанностей в качестве меры поощрения выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, при наличии экономии фонда оплаты труда и по решению Думы городского округа ЗАТО Свободный может быть выплачена премия по результатам работы за год, не более трёх должностных окладов.

44. За безупречное и эффективное исполнение обязанностей в качестве меры поощрения муниципальным служащим в органах местного самоуправления городского округа при наличии экономии фонда оплаты труда может быть выплачена премия по результатам работы за год.».
2)   Дополнить приложениями № 3 - № 7 (прилагаются).

2.   Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.
3.   Решение вступает в силу с 01.01.2020 года.

4.   Контроль за исполнением решения возложить на председателя комиссии по законодательству Ж.М. Барабанщикову.

Глава городского округа
ЗАТО Свободный
                                                                                    В.В. МЕЛЬНИКОВ